
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění.  

 

 

 

I N F O R M A C E 

pro jednání zastupitelstva města dne 26.01.2017 

 

 

Informace o činnosti výboru pro rozvoj a územní plánování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:  Haidlová Pavla - zastupitelka, předsedkyně výboru pro rozvoj a územní plánování   

  

Zpracoval:  Nedvídková Denisa - sekretariát náměstka primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj 

a dotace  

 

 



Důvodová zpráva 
  

Informace o činnosti Výboru pro rozvoj a územní plánování za období 

březen - prosinec 2016 

Za uplynulé období proběhlo celkem osm řádných zasedání Výboru pro rozvoj a územní plánování (21. 

3., 18. 4., 16. 5., 20. 6., 22. 8., 17 .10., 14. 11., 5. 12. 2016). 

 

1. obsah jednání výboru 

 Představení nového návrhu ÚP 

 Návrh změny ÚP č. 88 

 Návrh 75. změny ÚP, která tvoří podmínky pro hiporehabilitační areál 

 88/13 podnět změny - připojení průmyslové zóny sever i průmyslové zóny jih. 

 Návrh na změny: 88/14 požadavek na zastavitelnou plochu nejde dělat jako dílčí. 

   88/15 pozemky zasaženy hlukem, negativní stanoviska dotčených orgánů. 

   88/16 parkoviště a přístřešek, není logické a strategické, v novém územním plánu 

plochy smíšené centrální 

   88/17 za sídlem SČVAK, za odbor nedoporučujeme, je tam a bude nezastavitelná 

plocha.  

   88/18 v NÚP určeno k zastavení, budeme řešit jako podněty. 

   88/19 Umožnění výstavby školek v plochách výroby (VD, VP)   

     

 Podnět a návrhy na změnu územního plánu- v příloze (88/20 a 88/16) 

 Návrhy na pořízení 89. Změny územního plánu města Liberec (návrh č. 89/1, 89/2, 89/3)  

 Návrh na pořízení strategické 90. Změny územního plánu města Liberec- lokalita  Perštýn (návrh 

č. 90/1)  

 Návrh k ukončení pořizování 79. Změny územního plánu města Liberec - napojení OPZ Sever. Důvod 

ukončení: zastupitelstvo schválilo podnět 88/13, který má vyřešit komplexně napojení průmyslové 

zóny sever a jih.  

 Podnět na změnu územního plánu č. 91/1  

 Projednání akcí, které by se měly realizovat z prostředků Fondu pro výkup nemovitostí  

 Prezentace pana primátora a zodpovězení dotazů k problematice SAJ  

 Změna 91/1, prezentace EKOParku Liberec, z.s.  

 Změna 88 a její rozdělení na 88. A, 88. B, 88. C  

 Projednání 4. úplné aktualizace ÚAP ORP Liberec se zaměřením na problémy k řešení v ÚPD města 

Liberec. (17:10) 

  
 
 

 

2. přijatá usnesení 

 Usnesení 1/3: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje neschválit pořízení Změny 88 podněty č.1, 2, 3, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 dle projednaného materiálu. Ano 9, proti 1, zdržel se 0 

 Usnesení 2/3: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje schválit pořízení strategické Změny 88 podněty 

č. 4 dle projednaného materiálu. Ano 9, proti 0, zdržel se 1 

 Usnesení 3/3: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje schválit pořízení strategické Změny 88 podněty 

č. 11 dle projednaného materiálu. Ano 6, proti 3, zdržel se 1 

 Usnesení 4/3: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje ZM schválit zadání 75. Změny. Ano: 8, proti 0, 
zdržel 2 

 Usnesení 1/4: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje schválit podnětu změny č.88/13 za podmínky 

komplexního řešení protihlukových opatření a napojení průmyslové zóny. Ano 8, proti 1 zdržel 0 

 Usnesení 2/4: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje neschválit podnětu změny č.88/14, 15, 17. Ano 

8, proti 0, zdržel 0 



 Usnesení 3/4: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje neschválit podnět změny č.88/ 18. Ano 7, proti 

1, zdržel 0 - z důvodu podjatosti pana Marka.  

 Usnesení 4/4: Výbor pro rozvoj a územní plánování přerušuje na další jednání podnětu změny č.88/16. Ano 8, 

proti 0, zdržel 0 

 Usnesení 5/4: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje schválit podnět změny 88/19 - umožnění 

výstavby školek v plochách výroby v plochách VD, VP a OPP jako podmíněně přípustné. Ano 8, proti 0, zdržel 
0 

 Usnesení 1/6 - Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje ZM schválit podmět 88/20 k pořízení změny 

ÚP a zároveň doporučuje tento záměr sledovat v novém ÚP, do připravované změny 88. Doporučuje soustředit 
se na celé území města a neupřednostňovat k. ú. Machnín. Ano 6, ne 1, zdržel se 2, nehlasoval 1 

 Usnesení 2/6 - Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje ZM neschválit podmět 88/16 k pořízení změny 

ÚP. Ano 7, ne 1, zdržel se 0, 2 členové odešli. 

 Usnesení 1/8: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje ZM schválit návrh na pořízení strategickou 

změnu č. 90. Ano 6, proti 0, zdržel 1 - návrh nebyl přijat. 

 Usnesení 2/8: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje ZM zamítnout návrh na pořízení 89. Změny 

územního plánu města Liberec (návrh č. 89/1, 89/2, 89/3). Ano 7, proti 0, zdržel se 0. 

 Usnesení 3/8: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje ZM schválit návrh k ukončení pořizování 79. 

Změny územního plánu města Liberec- napojení OPZ Sever. Důvod ukončení: zastupitelstvo schválilo podnět 

88/13, který má vyřešit komplexně napojení průmyslové zóny sever a jih. Ano 6, proti 0, zdržel se 1 - návrh 
nebyl přijat 

 Usnesení 1/9: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje ZM pořízení strategické změny ÚP č. 91/1. 

Ano 5, proti 3, zdržel se 0. Usnesení nebylo přijato. 

 Usnesení 2/9: Výbor pro rozvoj a územní plánování bere na vědomí plánované akce 2017 z fondu pro výkup 

nemovitostí. Ano 8, proti 0, zdržel 0. 

 Usnesení 1/10: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje schválení 93 změny. Ano  7 proti  1  zdržel se 

1 

 Usnesení 2/10: Výbor pro rozvoj a územní plánování doporučuje rozdělení 88. změny na 88a, 88b, 88c. Ano 6, 

proti 0, zdržel se 1 Výbor nepřijal žádné usnesení 

 

 
 

 

 

 

Přílohy 

dochazka 03-122016  



1 

 

Účast členů výboru Zastupitelstva města Liberce, účast členů komise a odborné 
pracovní skupiny (OPS) Rady města Liberce  

na jednáních v březen – prosinec 2016  

Název výboru:  výbor  pro rozvoj a územní plánování   Předseda výboru: 
 Pavla Haidlová  

           Tajemník výboru: 
 Denisa Nedvídková 
 

Členové  jednání 

č. 3  

21.3 

jednání 

č. 4 

18.4. 

jednání 

č. 5 

16.5. 

jednání 

č. 6 

20.6. 

Jednání  

č. 7 

22.8. 

jednání 

č. 8 

17.10. 

jednání 

č. 9 

14.11. 

jednání 

č. 10 

5.12. 

Účast 

celkem 

 

Pavla Haildová(ZpL) předsedkyně + + + + + + + + 8/8 
Ing. Arch. Jana Janďourková 
Medlíková (ZpL) 

+ + o + / + O O 4/8 

Ing. František Chalupný (ZpL) O + + + + + + + 7/8 
Mgr. Jindřich Felcman (ZpL)  O + O + + + + O 5/8 
Ing. Petra Vokasová  (ANO) O O + + + + O O 4/8 
Jindřich Žák (ANO) / + / / / / / / 1/8 
Vítězslav Kvapil (ANO) O + O + + / + O 4/8 
Bc. František Gábor 
(TOP 09) + + + + / + + O 6/8 

Ing. František Hruša (ČSSD) + + O + + + + + 7/8 
Ing. Jaroslav Morávek (KSČM) O + + + + + + + 7/8 
Mgr. Antonín Ferdan (SLK) + + + O / / + O 4/8 
Mgr. Jan Marek (SLK) + O O + + + O + 5/8 
Ing Zdeněk Kadlas (ODS) + + + + + + + + 8/8 
 

Tajemník výboru + + + + + + + + 8/8 
účast členů výboru  7 11 7 11 9 10 9 6 xxx 
 


	Zpráva_237
	dochazka 03-122016_613

